
一般競争入札に関する公告 

 

 令和 6年 7月 17日（水） 

  

次のとおり一般競争入札に付します。 

 

                                社会福祉法人恩賜

財団済生会支部   

福岡県済生会八幡総合病院   

                            院長  古 森 公 浩 

 

1. 競争入札に付する事項 

（１）件名 

   福岡県済生会八幡総合病院 新病院什器一式（多目的室・事務室）    

※詳細は別添「仕様書」のとおり。 

（２）納品場所 

社会福祉法人
恩賜

財団済生会支部福岡県済生会八幡総合病院 2F 多目的室・3F事務室 

（北九州市八幡西区大字則松地内） 

（３）数量 

   別添「仕様書」のとおり。 

（４）納入期限 

令和 6年 12月 15日（日） 

新病院建設工事の遅延等より、上記納入期限までに納入設置が困難な場合は、別途受注者と 

協議の上、納入期限を設定する。 

（５）入札方法 

   一般競争入札（最低落札方式） 

 

2. 入札参加者資格について 

  入札に参加できるのは、以下の条件を全て満たす者とする。 

（１）一般競争入札参加資格（全省庁統一資格）において、九州・沖縄地域の競争入札参加資格を有

すること。 

（２）福岡県内に本社・支社又は事業所を有すること。 

 （３）過去 3 年（令和 3 年 7 月～令和 6 年 6 月）の間に、病床数 300 床以上の公立病院又は公的病

院（済生会を含む）において同種契約に係る履行実績があること。 

（４）直近 3年以内に他の医療機関において指名停止等の処分を受けていないこと。 

（５）次に揚げる競争入札に参加することができない者のいずれにも該当しないこと。 

   ① 当該契約を締結する能力を有しない者及び破産者で復権を得ない者 



   ② 次の各号のいずれかに該当する事実があった後 3年を経過しない者 

    ア 契約の履行にあたり、故意に工事若しくは製造を粗雑にし、又は物件の品質若しくは数量

に関して不正の行為をした者 

   イ 競争入札又はせり売りにおいて、その公正な競争の執行を妨げた者又は公正な価格を害し、

若しくは不正の利益を得るために連合した者 

   ウ 正当な理由がなく、契約を履行しなかった者 

   エ 落札者が契約を結ぶこと又は契約者が契約を履行することを妨げた者 

   オ 監督又は検査の実施にあたり、職員の職務の執行を妨げた者 

   カ 契約に関する調査にあたり虚偽の申し出をした者 

   キ 前各号のいずれかに該当する事実があった後 2年を経過しない者を、契約の履行にあたり代

理人、支配人その他の使用人として使用した者 

  ③  次の各号のいずれかに該当する者 

   ア 法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者、法人である場合

は役員又は支店若しくは営業所の代表者、団体である場合は代表者、理事等、その他経営に実

質的に関与している者をいう。以下同じ。）が暴力団員による不当な行為の防止等に関する法

律（平成 3 年法律第 77 号。以下「暴力団対策法」という。）第 2 条第６号に規定する暴力団

員（以下「暴力団員」という。）と認められる者 

   イ 暴力団（暴力団対策法第 2 条第 2 号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）又は暴力団員が

経営に実質的に関与していると認められる者 

   ウ 役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的で、又は第三者に損害を与 

える目的で、暴力団又は暴力団員を利用していると認められる者 

   エ 役員等が、暴力団又は暴力団員に対して、資金等を提供し、又は便宜を供与する等直接的 

若しくは積極的に暴力団の維持、運営に協力し、若しくは関与していると認められる者 

   オ 役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用するなどしている

と認められる者 

   カ 役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有していると認められる者 

  ④  上記①、②、③のいずれかに該当する者を入札代理人として使用する者 

 

3. 入札手続き等 

（１）入札担当部署 

   ①所在地 ： 〒805-0050 福岡県北九州市八幡東区春の町五丁目 9番 27号 

   ②施設名 ： 社会福祉法人
恩賜

財団済生会支部福岡県済生会八幡総合病院 

   ③担当部署： 管財課  日高、竹下 

            TEL： 093-662-5211   FAX： 093-671-2338  

            E-mail： takeshita@yahata.saiseikai.or.jp 

 

mailto:takeshita@yahata.saiseikai.or.jp


（２）入札説明書及び仕様書の交付期間及び交付場所 

   ①期間 ： 令和 6年 7月 17日（水）から令和 6年 7月 26日（金）の 9時から 17時まで 

（土曜、日曜、祝日を除く）  

   ②場所 ： 3（１）の入札担当部署に同じ。 

     ※交付希望者は予め上記 3（１）の入札担当部署に連絡の上、来院のこと。 

（３）入札説明： 随時 3（１）の入札担当部署にて行う。  

（４）一般競争入札参加資格申請書の提出期間 

①期間 ： 令和 6年 7月 17日（水）から令和 6年 7月 26日（金）の 9時から 17時まで 

（土曜、日曜、祝日を除く）  

   ②場所 ： 3（１）の入札担当部署に同じ。 

（５）入札参加資格審査の結果 

   申請者に入札参加資格の有無を令和 6年 7月 29日（月）までに電子メールにて通知。  

（６）入札の日時及び場所 

   ①日時 ： 令和 6年 7月 31日（水） 10時～ 

   ②場所 ： 済生会八幡総合病院 事務棟１階会議室 

   ③方法 ： 詳細は一般競争入札説明書による。    

         入札書は持参に限る。（郵送、電子メールによる提出は認めない。） 

     ※入札書に記入する金額は、消費税等を含まない金額とする。 

     ※入札に参加できる者は、申請者又は委任状に記された代理人に限る。 

 

4. その他 

（１）入札の無効 

    本公告に示した競争入札参加資格のない者の行った入札、申請書又は資料に虚偽の記載を 

した者の行った入札及び入札に関する条件に違反した入札は無効とする。 

（２）落札者の決定方法 

    予定価格の制限の範囲内で、最低の価格をもって入札した者を落札者とする。 

落札者がないときは、直ちに再度、入札を行う。再度の入札は、2回を限度とする。 

再度の入札の結果、落札者がない場合は、最低価格入札者との随意契約に移行する。 

（３）契約書作成の要否・・・ 要 

  

以上                        



入札仕様書（案）
1／1

■済生会八幡総合病院 什器仕様書(多目的室)

【別紙】

No 階 配置場所 品目名

ﾒｰｶｰ 型式 数量 型式

幅 奥行 高さ 幅 奥行 高さ

1 2 多目的室 折りたたみﾃｰﾌﾞﾙ(ｷｬｽﾀｰ・幕板付き) 45 ﾆﾄﾘ ﾃｰﾌﾞﾙ NTM-18045 NF8-2 WH 1800 450 700 45 ｶｸﾞｸﾛ
NTF-1845-

P
1800 450 700

2 2 多目的室 折りたたみ椅子(ｷｬｽﾀｰ付き) 135 ﾆﾄﾘ ﾐｰﾃｨﾝｸﾞﾁｪｱ X-16W-W BK 560 540 820 135 ｶｸﾞｸﾛ PT-002 545 575 785

3 2 多目的室 ｶｳﾝﾀｰ用ｽﾀｯｷﾝｸﾞﾁｪｱ(ｶｳﾝﾀｰ高さ720mm) 21 ﾆﾄﾘ ｶｼﾞｭｱﾙﾁｪｱ CUPPO-NC IV 370 370 450 21 ｶｸﾞｸﾛ NPT-001V 500 535 780

■済生会八幡総合病院 什器仕様書（事務室）

【別紙】

No 階 配置場所 品目名

数量 ﾒｰｶｰ 型式 数量 ﾒｰｶｰ 型式

幅 奥行 高さ 幅 奥行 高さ

1 3 事務室 棚(2枚引き戸) 18 ﾆﾄﾘ ﾋｷﾄﾞHOS-HKSD*H2100＋ｼｮｺﾖｳﾍﾞｰｽHOS-B 900 450 2150 20 ｶｸﾞｸﾛ

KW45-

21S+KW45

-NB

900 450 2160

2 3 事務室 棚(2枚引き戸) 18 ﾆﾄﾘ ﾋｷﾄﾞ ｼﾀ HOS-HKSDXN＋ｼｮｺﾖｳﾍﾞｰｽHOS-B 900 450 1150 18 ｶｸﾞｸﾛ

KW45-

10S+KW45

-NB

900 450 1110

3 3 事務室 両袖机 5 ﾆﾄﾘ ﾘｮｳｿﾃﾞﾃﾞｽｸ MDA147 WH 1400 600 720 5 ｶｸﾞｸﾛ

KDW-

147W+KD-

AH45

1400 700 720

4 3 事務室 事務椅子(肘有) 5 ﾆﾄﾘ ｵﾌｨｽﾁｪｱOA-1055EJﾚｻﾞｰBK 545 545 770 5 ｶｸﾞｸﾛ SC-001-A 580 550 895-

3 事務室 ﾃｰﾌﾞﾙ(配線孔付) 5 ﾆﾄﾘ ﾃｰﾌﾞﾙ NT2-2400 WH/WH 2400 1200 720 38 ｶｸﾞｸﾛ ALT-1206 1200 600 720

3 事務室 ﾃｰﾌﾞﾙ(配線孔付) 9 ﾆﾄﾘ ﾃｰﾌﾞﾙNT2 1200ﾂｲｶﾖｳ WH/WH 1200 1200 720 - - - - - -

6 3 事務室 事務椅子(肘無) 38 ﾆﾄﾘ ｵﾌｨｽﾁｪｱOA-1005ﾚｻﾞｰﾌﾞﾗｯｸ 545 545 770 38 ｶｸﾞｸﾛ SC-001 580 550 895-

7 3 事務室 ﾜｺﾞﾝ 38 ﾆﾄﾘ ﾜｺﾞﾝ HD-3 WH 400 580 650 38 ｶｸﾞｸﾛ FAD-3 383 550 641

寸法(mm) 寸法(mm)

5

A案

数量

B案

ﾒｰｶｰ寸法(mm) 寸法(mm)

A案 B案


